
Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113,  91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail:zup@lodz.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

Łódź, dnia 06-
06-2024

Znak spr.:  NH.270.10.2024

Zamawiający:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113 91-073 Łódź 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 
odzieży dla pracowników PGL biorących udział w działaniach związanych z gaszeniem 
pożarów.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 
września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” 
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 
1 i 6 uPzp dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

 
Pytanie 1
Zamawiający w par. 5 pkt. 4 Umowy zawarł następujący zapis: „W okresie gwarancji, 
Zamawiający zobowiązany jest powiadomić Wykonawcę o stwierdzonych wadach 
przedmiotu umowy w terminie 14 dni od ich ujawnienia, natomiast Wykonawca 
zobowiązany do ich usunięcia na swój koszt, w terminie wspólnie wyznaczonym stosownym 
protokołem, lecz nie dłuższym niż 15 dni.”
Zapytanie: Jeżeli okres niezbędny do usunięcia wad przez Wykonawcę wynosi ponad 15 
dni czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę towaru zastępczego (o 
tych samych lub nie gorszych parametrach technicznych) na okres usuwania wad? W 
przypadku akceptacji prosimy o zmianę zapisów umowy. Uzasadnienie: procedury 
reklamacyjne w szczególnych przypadkach potrafią trwać ponad 15 dni, szczególnie u 
dostawców zagranicznych.

Odpowiedź 1
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy i w paragrafie 5 dodaje ust. 7 
w brzmieniu:
„7.Jeżeli okres niezbędny do usunięcia wad przez Wykonawcę jest dłuższy niż określony w 
ust. 4 i wynosi ponad 15 dni Wykonawca powiadomi Zamawiającego o tym przed upływem 
tego terminu i dostarczy towar zastępczy (o tych samych lub nie gorszych parametrach 
technicznych) na okres usuwania wad. Koszt dostawy i zwrotu towaru zastępczego ponosi 
Wykonawca.

Pytanie 2
Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie poniższego zapisu w paragrafie 6 
Umowy „Odstąpienie, rozwiązanie, wypowiedzenie Umowy”: „Zamówienie częściowe które 
jest w trakcie realizacji przez Wykonawcę nie podlega odstąpieniu, rozwiązaniu ani 
wypowiedzeniu zgodnie z warunkami określonymi w paragrafie 6 Umowy”



str. 2

Uzasadnienie: Jeżeli Zamawiający rezerwuje sobie prawo do 
odstąpienia/rozwiązania/wypowiedzenia Umowy na każdym etapie realizacji zamówienia to 
Wykonawca nie jest w stanie określić potencjalnego kosztu takiego działania a przez to 
również nie jest w stanie prawidłowo skalkulować ceny towaru.

Odpowiedź 2
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy i w paragrafie 6 dodaje ust. 7 
w brzmieniu:
„7. Zapisy ust. 5 i 6 nie mają zastosowania do zamówień częściowych będących w trakcie 
realizacji.”
Pozostałe zapisy paragrafu 6 wzoru umowy pozostają bez zmian. Zapisy dotyczące 
odstąpienia od umowy wynikają wprost z przepisów ustawy Pzp (art. 456 ust. 1 pkt. 1), 
zapisy dotyczące wypowiedzenia umowy zabezpieczają zamawiającego w przypadku 
wymienionych okoliczności, a rozwiązanie umowy wymaga porozumienia obu stron.

 Pytanie 3
Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie poniższego zapisu w paragrafie 6 
Umowy „ Zmiany postanowień Umowy”: „Zamówienie częściowe które jest w trakcie 
realizacji przez Wykonawcę nie podlega zmianom określonym w punkcie 3, podpunkcie a) 
i c)”
Uzasadnienie: Brak takiego zapisu uniemożliwia Wykonawcy przygotowanie prawidłowej 
oferty ponieważ nie jest on w stanie skalkulować potencjalnych kosztów zmian postanowień 
umowy, Zamawiający powinien uwzględnić czynniki zawarte w podpunktach a) i c) przed 
złożeniem zamówienia częściowego.

Odpowiedź 3
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu wzoru umowy we wskazanym zakresie z 
uwagi na zgłaszane zapotrzebowanie jednostek i zabezpieczenie zamawiającego w 
przypadku wymienionych okoliczności. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zapis paragrafu 
7 ust. 1  pkt 3a wzoru umowy dotyczy zmiany ilości poszczególnych pozycji formularza 
asortymentowo-cenowego z uwagi na faktyczne zapotrzebowanie. Na przykład, jeżeli 
będzie większe zapotrzebowanie na rękawice niż na kominiarkę, wtedy zamiast 
szacowanych 300 sztuk rękawic zamawiający zamówi  310 sztuk, a kominiarek o 10 sztuk 
mniej, przy zachowaniu wartości umowy. Nie dotyczy to więc zamówień częściowych 
będących w trakcie realizacji.
Zapisy wzoru umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 4
Zwracamy się z prośbą o korektę numerowania paragrafów w Umowie ponieważ 
Zamawiający poprzez omyłkę pisarską zdublował numerację paragrafu 6 Umowy.
Odpowiedź 4
Numeracja paragrafów została już poprawiona przy okazji odpowiedzi na pytania 1, pismo 
z dnia 31.05.2024 r.

Pytanie 5
W Opisie Przedmiotu Zamówienia, punkcie 1, Ubranie ochronne, podpunkcie 1a Kurtka 
ochronna, Zamawiający wprowadził następujący zapis: „Minimum 2 kieszenie na rzepy.”
Zapytanie: czy Zamawiający dopuści zastosowanie zamków ekspresowych zamiast 
rzepów?



str. 3

Uzasadnienie: Nasz dostawca, renomowany, międzynarodowy producent Środków 
Ochrony Indywidualnej stosuje zamki ekspresowe między innymi ze względu na ich 
długowieczność, prostotę w użytkowaniu oraz szczelne zamknięcie chroniące przed 
wypadnięciem zawartości kieszeni.
Odpowiedź 5
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i wymaga asortymentu zgodnego z zapisami 
OPZ i Zarządzenia nr 41 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 04 kwietnia 
2023 w sprawie wyposażenia w środki ochrony osobistej i odzież ochronną pracowników 
Lasów Państwowych biorących udział w bezpośrednich działaniach związanych z 
gaszeniem pożarów lasów.
___________________________________________________________________

W związku z wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu umożliwienia 
Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty zmianie ulegają terminy 
składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:
1) Pkt. XIII Termin związania ofertą.

 21.09.2024 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert.

2) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 
postępowania https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/924945 do dnia 
24.06.2024 r. do godz. 10:00

2)  pkt. XVI Termin otwarcia ofert.
      24.06.2024 r. r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego Lasów Państwowych
/ podpisano elektronicznie /

https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/924945

		2024-06-06T11:37:36+0000
	Paweł Stanisław Bodzioch




